SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO,

PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS E DE FUNDAÇÕES ESTADUAIS DO RS

RUA LIMA E SILVA, 280 – FONE/FAX: (51) 3287-7500 – DDG: 0800 51 7406
                                  PORTO ALEGRE – RS – CEP 90.050-100 - E-MAIL: secretaria@semapirs.com.br / SITE: http://www.semapisindicato.org.br

                  FILIADO À CUT

       EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO,

PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS E DE FUNDAÇÕES ESTADUAIS DO RIO

GRANDE DO SUL - SEMAPI, entidade sindical de primeiro grau, com sede à Lima e

Silva, 280, em Porto Alegre/RS, no uso das atribuições que nos conferem o Estatuto e as

leis em vigor, convocamos os trabalhadores e as trabalhadoras da FUNDAÇÃO DE

AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – FAPERGS, para a

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 08 de maio de 2025,

às 09h45min em primeira chamada e às 10h, em segunda e última chamada, de

forma VIRTUAL, por MEIO ELETRÔNICO DE VÍDEOCONFERÊNCIA, através da

Plataforma ZOOM, pelo link:

 https://zoom.us/webinar/register/WN_S9W_d1-1RP6PpBsdNi_W7A   com a seguinte

ORDEM DO DIA:

- Indicação de integrante para comissão de promoção já constituída, vacância.

- Assuntos Gerais

                                    Porto Alegre, 28 de abril de 2025.

   Geni Veiga Coimbra
      Secretaria Geral

                                                         Diretoria Colegiada do SEMAPI/RS

 OBSERVAÇÃO: em conformidade com a Lei n° 14.309/2022, o sindicato, adotará processo

de deliberação virtual da categoria, no dia 08 de maio de 2025 a partir das 10h, por meio

eletrônico de videoconferência, pela plataforma ZOOM, pelo link:

https://zoom.us/webinar/register/WN_S9W_d1-1RP6PpBsdNi_W7A